REQUERIMENTO Nº             , de 2014
(Do Senhor Deputado Valadares Filho)

Requer que esta Comissão de Turismo
realize diligência em Curitiba/PR, com a
finalidade de verificar o andamento das
obras do Estádio Joaquim Américo
Guimarães (Arena da Baixada) e a
preparação da cidade para receber os
turistas para a Copa do Mundo 2014.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e

com fundamentos nos Atos da Mesa nº. 31 e 33/2012, requeiro que membros e

servidores desta Comissão de Turismo da Câmara dos Deputados realizem

diligência em Curitiba/PR, uma das cidades-sede da Copa do Mundo FIFA 2014,

com a finalidade de verificar, in loco, o andamento das obras do Estádio Joaquim

Américo Guimarães (Arena da Baixada), tendo em vista o atraso em seu

cronograma de execução, as obras de mobilidade urbana, bem como as demais

ações de preparação para a realização do evento esportivo e para a recepção dos

turistas.

Deputado VALADARES FILHO

PSB-SE